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گروه سیاسی – محمدحسین روانبخش: در حالی 
که تکلیف افزایش حقوق کارمندان و کارگران در سال جدید 
مشخص و از فروردین ماه اعمال شده است، اما تعلل دولت 
در تصویب میزان افزایش حقوق بازنشستگان باعث شده که 
این قشر – که عموما منبع درآمدی جز حقوق بازنشستگی 
ندارند- همچنان حقوق علی الحساب بگیرند. در هفته‌های 
اخیر به نظر می‌رسید که دولت برای اردیبهشت ماه تکلیف 
را مشخص کند اما حالا با رسیدن موعد پرداخت حقوق 
اردیبهشت، مشخص شده که این موضوع به خرداد موکول 
شده است؛ این بی اعتنایی دولت به وضعیت بازنشستگان 
در حالی شکل گرفته که قاعدتا نباید تفاوتی میان افزایش 
حقوق بازنشستگان کشوری و تامین اجتماعی با افزایش 
حقوق کارمندان و کارگران باشد، اما با توجه به عدم تعیین 
این موضوع، این احتمال می‌رود که دولت بخواهد در مورد 
بازنشستگان تبعیض قائل شود و حقوق آنها را کمتر از 

حقوق کارمندان و کارگران تعیین کند. 
روز یکشنبه گذشته مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی 
اعلام کرده بود که »همه زیر ساخت‌ها آماده بوده و دو روز 
مانده به پایان اردیبهشت این افزایش حقوق واریز خواهد 
شد؛ البته بعد از تایید هیات وزیران.« وی همچنین تصریح 
کرده بود که افزایش حقوق طبق مصوبه شورای عالی کار 
خواهد بود. اما شرط تائید هیات وزیران هنوز محقق نشده و 
بسیاری از رسانه‌ها این گمانه زنی را منتشر کرده اند که این 
ماه نیز خبری از افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی 
نیست. در خصوص افزایش حقوق کارمندان بازنشسته نیز 
شرایط تفاوت چندانی ندارد. صندوق بازنشستگی کشوری 
منتظر مجوزهای افزایش ۱۰ درصدی سنواتی و متناسب 
سازی از سوی دولت است. برهمین منوال انتظار می‌رود که 
کارمندان بازنشسته نیز برای اردیبهشت ‌ماه به صورت علی 

الحسابی حقوق دریافت کنند.
رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری به تازگی 
پیرامون افزایش حقوق بازنشستگان گفته است: وزیر کار، 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی دفاع خوبی از افزایش 
حقوق بازنشستگان در هیات دولت انجام دادند. ما نیز مثل 
این آقایان خوش‌بین هستیم، اما بازنشستگان از مجموعه 
اتحادیه پیشکسوتان توقع پیگیری دارند و ما نیز در این 

راستا حداکثر پیگیری را انجام می‌دهیم. وی با بیان اینکه 
بازنشستگان تمایل ندارند در این شرایط حساس کشور 
اعتراض گسترده داشته باشند، عنوان کرد: دولت هم در 
این زمینه نباید نگران کسری بودجه باشد زیرا رقم خاصی 
با افزایش حقوق بازنشستگان نصیب کسی نمی‌شود که 
بخواهد در تورم موثر باشد. این طرح یارانه‌ای دولت بود 
که اثر تورمی خود را در اقتصاد نشان داده و مقصر تورم 

خود دولت است.
این فعال کارگری با تاکید بر اینکه منابع افزایش حقوق 
بازنشستگان بنابر قانون پیش‌بینی شده است، یادآور شد: 
دغدغه ما عدم تصویب مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان 
است و سه وزارتخانه در دولت با این اقدام مخالف هستند 

که باید در این زمینه آن‌ها نیز کوتاه بیایند.
همچنین یک فعال حوزه کار بر لزوم تدوین آیین نامه 
تبصره دو ماده قانون کار و تعیین تکلیف قراردادهای 
کار تاکید کرد و گفت: با توجه به شرایط اقتصادی و 
وضع معیشتی بازنشستگان انتظار داریم افزایش حقوق 
بازنشستگان چهارشنبه این هفته در هیات وزیران مصوب 

شود و دغدغه خاطر بازنشستگان پایان یابد. رحمت الله 
پورموسی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به فرمایشات مقام 
معظم رهبری درخصوص ضرورت حفظ امنیت شغلی 
کارگران، گفت: رهبر معظم انقاب در دیدار اخیر خود 
با کارگران اعلام کردند که قراردادهای موقت کار موجب 
ناامنی شغلی است و باید به شکلی اصلاح شود که هم 
کارگران با آسودگی خاطر به کار بپردازند و هم کارفرمایان 
بتوانند انضباط کاری را در محیط کار ایجاد کنند. یعنی 
قرارداد دو طرفه است و باید حقوق طرفین رعایت شود 
و درعین حال امنیت سرمایه گذاری و رابطه میان کار و 

سرمایه مدنظر قرار گیرد.
وی با بیان اینکه در کارهای مستمر و دائم بستن 
قراردادهای کار موقت صحیح نیست، اظهار کرد: ما 
می‌توانیم در نشست سه جانبه شورای عالی کار که در 
آن نماینده کارگر، کارفرما و دولت حضور دارند، آیین نامه 
تبصره دو ماده ۷ قانون کار را تدوین کنیم تا امنیت شغلی 
و سرمایه‌گذاری برقرار شود و انضباط کاری از بین نرود و 

روابط عادلانه میان کار و سرمایه به وجود آید.

این فعال حوزه کار متذکر شد: موضوع ساماندهی 
قراردادهای کار باید توسط وزارت کار انجام شود و ابتدا 
تدوین آیین نامه به شکل سه جانبه در شورای عالی کار 
به نتیجه برسد و بعد از نهایی شدن برای قانون شدن به 
مجلس برود و ابلاغ شود. پورموسی درعین حال روشن 
شدن تکلیف حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران 
تامین اجتماعی را خواستار شد و گفت: وضعیت حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگیران در هیات دولت مشخص 
نشده و بازنشستگان منتظرند. برابر ماده ۹۶ قانون تامین 
اجتماعی باید تصویب نامه هیات وزیران را برای افزایش 
حقوق بازنشستگان داشته باشیم و بازنشستگان برابر ماده 

۹۶ به ماده ۴۱ قانون کار متصل هستند.
وی ادامه داد: طبق قانون حداقل حقوق بازنشستگان 
باید ۵۷.۴ درصد به اضافه ۳۸ درصد سایر سطوح مزدی و 
۵۰۰ هزار تومان تصویب شود. با توجه به اینکه هیات مدیره 
سازمان هم تصویب کرده و بودجه آن در سازمان تامین 
شده است، مصوبه جهت اجرایی شدن باید درهیات وزیران 

به تصویب برسد.
به گفته این فعال حوزه کار، اینکه مابه تفاوت افزایش 
حقوق در خرداد پرداخت شود، محل بحث نیست ولی با 
توجه به فضای کنونی جامعه و شرایط اقتصادی و معیشتی 
بازنشستگان انتظار می‌رود که از اردیبهشت ماه افزایش 
حقوق بازنشستگان لحاظ شود و مصوبه چهارشنبه این 

هفته در هیات وزیران تعیین تکلیف و تصویب شود.
چشم انتظاری بازنشستگان در شرایط تورم و گرانی 
کنونی، چیزی نیست که دولت با بی توجهی از کنار آن 
بگذرد. اینکه دولت موضوعی را که احتیاج به زمان زیادی 
ندارد و تقریبا تکلیفش مشخص است، به جای اینکه در 
اسفندماه سال گذشته اعلام کند، بیش از دو ماه به تاخیر 
انداخته و حقوق بازنشستگان را در فروردین و اردیبهشت 
علی الحساب می پردازد، علاوه بر بی توجهی دولت به 
این قشر، نشانه ناهماهنگی در هیات دولت و لحاظ نکردن 
اولویت‌هایی از این دست است. با توجه به این موضوع، 
انتظار اینکه دولت این موضوع را مورد توجه قرار دهد و از 
بازنشستگان بابت این تعلل و بی توجهی عذرخواهی کند، 

انتظار زیادی نیست. 

افزایش حقوق بازنشستگان در اردیبهشت ماه هم اعمال نمی‌شود

دولت، چشم انتظاری بازنشستگان را نمی‌بیند؟

رئیس قوه قضائیه گفت: پرهیز از جرم‌انگاری و کاهش 
عناوین مجرمانه در کشور یکی از مولفه‌های اصلی در 
راستای ایجاد تحول در دستگاه قضا است و ضرورت دارد 
در این مورد اقدام عاجل صورت گیرد چرا که تاکنون در این 

عرصه، تحول رخ نداده است.
به گزارش قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای در جریان نشست شورای عالی قوه قضائیه به افرادی 
که قصد برهم زدن آرامش روانی مردم و امنیت جامعه را 
دارند هشدار داد که با آنها مطابق قانون برخورد بازدارنده 

خواهد شد.
وی افزود: همه دستگاه‌های نظامی، انتظامی، امنیتی و از 
جمله قوه قضائیه باید در راستای کمک به پیشبرد اصلاحات 
اقتصادی به نفع معیشت مردم، تمام تدابیر لازم را اتخاذ 
کنند تا آرامش و امنیت مردم به موزات اجرا و عملیاتی‌سازی 
این طرح، بر هم نخورد. محسنی اژه‌ای همچنین به مقوله 
مهم صیانت از بیت‌المال در حوزه مقابله با تغییر کاربری 
اراضی و تصرفات بستر و حریم رودخانه‌ها و اقدامات اثرگذار 
صورت گرفته در این حوزه با همکاری دولت و دستگاه 
قضا اشاره کرد و به دادستان کل و دادستان‌های سراسر 
کشور دستور داد که مقوله مقابله با تصرف اراضی ملی و 
منابع طبیعی و تغییر کاربری اراضی زراعی و کشاورزی که 
از موضوعات چالش‌برانگیز برای کشور و جامعه است را با 
جدیت دنبال کنند و اجازه ندهند که مسائل روز باعث غفلت 

از پیگیری این مقوله مهم مرتبط با حقوق عامه شود.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با مثبت ارزیابی کردن 
اقدامات صورت گرفته در حوزه ساماندهی فرآیندهای 
صادرات و واردات از جمله ثبت‌ سفارش‌ها، تخصیص ارز، 
تخلیه محموله کشتی‌ها در بنادر و گمرکات و ارسال به موقع 
آنها به نقاط مختلف کشور، ساماندهی انبارهای گمرکات و 
بنادر و کالاهای متروکه، تصریح کرد: همچنان در برخی از 
بنادر و گمرکات کشور اشکالات و آسیب‌هایی وجود دارد که 
این اشکالات و آسیب‌ها فسادزا هستند و موجبات تضییع 
بیت‌المال را فراهم می‌آورند لذا باید برای رفع این آسیب‌ها 
و انسداد منافذ فسادزا در این حوزه اقدامات مجدانه هم از 
سوی دستگاه قضا و هم از سوی دولت ادامه یابد و نباید 

موضوع ساماندهی امور بنادر و گمرکات رها شود.

»کوتاه کردن فرآیند دادرسی« و »کاستن از عناوین 
متعدد و کثیر مجرمانه« دو دستور مشخصی بود که 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در جریان نشست 
امروز، مشخصاً به معاون راهبردی و معاون حقوقی دستگاه 
قضا صادر کرد و به آنها یادآور شد اکنون که نمایندگان 
مجلس با فضای ایجاد شده برای آنها و بازدیدهای‌شان از 
مراکز و مراجع قضایی با صعوبت و سختی کار همکاران 
قضایی آشنا شده‌اند، بهترین فرصت برای پیشبرد اموری 
نظیر»کوتاه کردن فرآیند دادرسی« و »کاستن از عناوین 

متعدد و کثیر مجرمانه« است.
رئیس قوه قضائیه افزود: چنانچه زمان مسئولیت 
نمایندگان مجلس یازدهم به پایان برسد و مجلس بعدی 
مستقر شود، فقط یک سال زمان نیاز است که اذهان اعضای 
مجلس جدید را بر ضرورت عملیاتی شدن موضوعاتی 
نظیر»کوتاه کردن فرآیند دادرسی« و »کاستن از عناوین 

متعدد و کثیر مجرمانه« جلب کنیم.
رئیس قوه قضائیه این موضوع را نیز گوشزد کرد که در 
پیشبرد دو مقوله »کوتاه کردن فرآیند دادرسی« و »کاستن 
از عناوین متعدد و کثیر مجرمانه« تحول لازم محقق نشده 
است. رئیس قوه قضائیه مشخصاً درخصوص »عناوین متعدد 
و کثیر مجرمانه« بیان داشت: عناوین مجرمانه در نظام 
قضایی کشور زیاد و روبه تزاید است و با این عِده و عُده و 
امکانات رسیدگی به این میزان عناوین مجرمانه با مشکلات 
همراه خواهد بود؛ لذا پرهیز از جرم‌انگاری و کاهش عناوین 
مجرمانه در کشور یکی از مولفه‌های اصلی در راستای ایجاد 
تحول در دستگاه قضا است و ضرورت دارد در این مورد اقدام 
عاجل صورت گیرد چرا که تاکنون در این عرصه، تحول رخ 

نداده است.
محسنی اژه‌ای در ادامه به موضوع ضرورت برخورد 
محترمانه با خانواده زندانیان و محکومین اشاره کرد و گفت: 
حتی اگر فردی بواسطه ارتکاب جرمی مستحق مجازات 
سنگین نیز باشد باید با خانواده او برخورد محترمانه و 
مناسب داشت و باید میان این فرد مجرم و خانواده‌اش تمییز 
قائل شد؛ لذا مسئولان ذیربط در دستگاه قضایی به این مهم 

توجه جدی داشته باشند.
رئیس قوه قضائیه همچنین خطاب به قضات و مسئولان 

ذیربط در مراجع مختلف قضایی تاکید کرد که در صدور 
احکام و قرارها نهایت دقت نظر و انطباق با موازین قانونی 
را اعمال کنند و امور را به گونه‌ای پیش ببرند که احکام و 
قرارهای صادره از ناحیه آنها بدون نقص باشد و در مراجع 

بالاتر قضایی با کمترین میزان نقض همراه شود.
»تحصیل دلیل و تکمیل تحقیقات قبل از احضار متهم 
یا متهمین«؛ این تذکر دیگری بود که قاضی‌القضات خطاب 
به مسئولان ذیربط قضایی صادر کرد و آنها را از احضار و 
بازداشت متهم یا متهمین قبل از تحصیل دلیل و به صرف 
وجود یک گزارش برحذر داشت؛ وی البته برخی مسائل 

خاص امنیتی را از این مقوله مستثنی کرد.
رئیس قوه قضائیه همچنین در موارد وجود شاکی 
خصوصی نیز به مسئولان ذیربط قضایی تذکر داد که اگرچه 
تظلم‌خواهی حق همگان است اما چگونگی رسیدگی به 
شکایات و تظلمات به تدبیر ما نیاز دارد؛ لذا در بادی‌امر 
مستندات و ادله فرد شاکی را مطالبه کنید چه بسا با این کار 
فرد شاکی به سبب فقدان ادله، از شکایت خود صرفنظر کند.
رئیس قوه قضائیه همچنین مسئولان ذیربط قضایی را 
از افراط و تفریط در صدور احکام مجازات و قرارهای صادره 
برحذر داشت و گفت: قضات ما باید در فهم قانون و انطباق 
احکام خود با موازین قانونی نهایت دقت نظر را اعمال کنند 
و نباید از یک‌ سو قوانین و تبصره‌ها و ماده‌ها را به گونه‌ای 
به هم وصل کنند که زمینه محکومیت و مجازات سنگین 
فردی فراهم شود و از سویی دیگر در قبال متهمین و 

مجرمین سهل انگاری بلاوجه داشته باشند.
رئیس دستگاه قضا مشخصاً درخصوص موضوع 
سهل‌انگاری بلاوجه در قبال متهمین و مجرمین گفت: 
اینکه فردی به کرات اقدام به توهین و افترا و هتک حیثیت 
دیگران کرده است نباید در قبال پرونده او توجیهاتی در 
راستای برائتش مطرح کرد و در پایان با طرح این موضوع که 

سوء نیتش احراز نشده برای او قرار منع تعقیب صادر کرد.
محسنی اژه‌ای با اشاره به دستور اخیر خود به سازمان 
بازرسی کل کشور در زمینه پیگیری اجرای قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت، با بیان اینکه نباید شرایط به 
گونه‌ای باشد که عدم ابلاغ آیین‌نامه برای اجرای یک قانون 
به بهانه‌ای برای انجام ندادن آن قانون تبدیل شود، اظهار کرد: 

سازمان بازرسی کل کشور پس از شناسایی دستگاه‌هایی که 
در زمینه اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
موظف به تدوین آیین‌نامه هستند، به صورت مکتوب تدوین 
هرچه‌ سریع‌تر این آیین‌نامه‌ها را به دستگاه‌هایی که تاکنون 

نسبت به انجام آن اقدام نکرده‌اند، یادآوری کند.
خداییان رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیز در این 
جلسه با اشاره به پیگیری‌های صورت گرفته از جانب این 
سازمان در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت اظهار کرد: قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت علاوه بر آنکه یک قانون جامع و لازم‌الاجراست 
و منابع مالی پایداری برای اجرای آن پیشبینی شده، 
دارای ضمانت اجرای مجازات تعزیری درجه ۴ و درجه ۵ 
و همچنین محرومیت‌هایی برای کسانی است که از انجام 

وظایف خود استنکاف یا سهل‌انگاری کنند.
وی افزود: سازمان بازرسی کل کشور پس از دستور اخیر 
رئیس قوه قضائیه، تمامی تکالیف دستگاه‌های مختلف در 
زمینه اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را 
احصاء کرده و با جدیت پیگیر اجرای این وظایف از سوی 

دستگاه‌هاست.
معاون حقوقی قوه قضائیه نیز در این جلسه با اشاره به 
افزایش بیش از هزار عنوان مجرمانه از سال ۱۳۸۶ تا سال 
۱۴۰۱ گفت: در حال حاضر ۲ هزار و ۵۵۰ عنوان مجرمانه 
در ۲۲۲ قانون مصوب کشور گنجانده شده و این در حالی 
است که افزایش عناوین مجرمانه بر خلاف سیاست‌های 

قضازدایی است.
قدرتی با بیان اینکه این معاونت با همکاری مجلس 
شورای اسامی، در حال قضازدایی و جرم‌زدایی از قریب 
به ۱۰ عنوان مجرمانه است، اظهار کرد: نتیجه و حاصل 
قضازدایی از این ۱۰ عنوان مجرمانه که طی ماه آتی به 
سرانجام می‌رسد، کاهش حدود ۲ میلیون پرونده در دستگاه 

قضایی خواهد بود.
رئیس مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضائیه نیز در این 
جلسه از کشف دو انبار احتکار مواد غذایی که ۲ تنُ روغن 
در آنها نگهداری می‌شد خبر داد و گفت: با دستور سریع 
دستگاه قضایی، این روغن‌های احتکارشده در جامعه و میان 

مردم توزیع شدند.

رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت دانش‌بنیان 
شدن و افزایش صادرات صنایع نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی اظهار داشت: در کنار 
توسعه کیفی، توسعه کمی صنایع نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی می‌تواند به ایجاد اشتغال 
دانش‌بنیان و ارتقای ظرفیت‌های صادراتی 
کشور منتج شود. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم 
رئیسی در بازدید از بیست و ششمین نمایشگاه 
بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با بیان 
اینکه در سال‌های اخیر در صنعت نفت کشور 
اقدامات خوبی در راستای ارتقای فعالیت‌های 
فناوری‌پایه و علم‌پایه دنبال می‌شود، گفت: 
شرکت‌های فعال در عرصه صنعت نفت اقداماتی 
را در این راستا آغاز کرده‌اند که باید این روند 

سرعت بیشتری بگیرد. رئیس جمهور با تاکید 
بر ضرورت ضمیمه شدن دانایی به توانایی افزود: 
اگر دانایی‌ها و دانش ضمیمه توانمندی‌ها شود، 
می‌توان کار قابل ارائه در بازارهای داخل و خارج 
ارائه کرد. رئیسی با بیان اینکه نمایشگاه بین 
المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران از 
رویدادهای مهم صنعتی در کشور است، خاطر 
نشان کرد: از همه دست‌اندرکاران، وزیر نفت و 
شرکت‌هایی که فعالانه در این نمایشگاه حضور 
یافته و محصولات‌شان را عرضه کردند، قدردانی 
می‌کنم و امیدوارم در آینده شاهد توسعه کمی 
و کیفی بیشتری در این صنعت باشیم. رئیس 
جمهور در مورد ارزیابی خود از سطح کیفی و 
کمی این نمایشگاه گفت: گزارش‌هایی که به 

بنده رسیده و گفتگوهایی که در جریان این 
بازدید با مسئولان غرفه‌ها داشتم، حاکی از آن 
است که پیشرفت خوبی به ویژه در عرصه کیفی 
صورت گرفته است و این موضوع، آینده بسیار 
روشنی را نوید می‌دهد. رئیسی با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران یکی از کشورهای مهم 
صادرکننده نفت، گاز و محصولات پتروشیمی 
در جهان است، تصریح کرد: متخصصان 
کشورمان در این حوزه حرف‌های زیادی برای 
گفتن دارند. اینکه ۷۰ درصد تجهیزات صنایع 
نفت، پتروشیمی و گاز مورد نیاز را متخصصان 
و شرکت‌های ایرانی در داخل کشور تولید 
می‌کنند، بسیار مایه خوشحالی و امیدوارکننده 

است، اما نباید به این نقطه اکتفا شود.

رئیس جمهور گفت: در کنار توسعه کیفی، 
توسعه کمی صنایع نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی می‌تواند از سویی به ایجاد اشتغال 
به خصوص در عرصه فعالیت‌های دانش‌بنیان 

کمک کند و از سوی دیگر به ظرفیت‌های 
صادراتی کشور را ارتقا دهد. متوقف شدن در 
وضعیت فعلی و غفلت از توسعه‌های کمی و 

کیفی خطاست.

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد که واردات خودرو‬ به نام مردم و به کام پولدار 
بی فایده است و دستگاههای متولی باید به نحوی عمل 
کنند که اقشار متوسط وضعیف جامعه هم توان خرید 
داشته باشند. به گزارش ایسنا، سید ناصر موسوی لارگانی 
در مطلبی در صفحه توییتر خود نوشت: »واردات خودرو‬ به 
نام مردم و به کام پولدار بی فایده است. اتفاقی که همواره رخ 
داده و اتومبیل خارجی کالایی برای فخرفروشی اقشار پولدار 
است. دستگاه‌های متولی باید به نحوی عمل کنند که اقشار 
متوسط وضعیف جامعه هم توان خرید داشته و در عین 
حال ‫انحصار‬ خودروسازان بی کیفیت داخلی را هم بشکند.«‬

از سوی دیگر سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی اجازه دولت برای واردات خودرو را 

باعث افزایش کیفیت خودروسازی و کاهش قیمت تمام شده 
خودرو دانست و گفت که با این اتفاق قیمت خودرو دو نرخی 

نیست و قدرت رقابت افزایش پیدا می‌کند.
روح‌الله عباسپور در گفت‌وگو با ایسنا، در واکنش به 
تصویب کلیات واردات خودرو در هیات وزیران گفت: دو 
مشکل اساسی در موضوع خودرو وجود دارد یکی قیمت 

تمام شده و دیگری بحث کیفیت خودرو است.
وی توضیح داد: با مجوز دولت برای واردات خودرو 
هم کیفیت خودروسازی خوب می‌شود و هم قیمت تمام 
شده خودرو کاهش پیدا می‌کند، چون در این صورت دیگر 
خودروها دو نرخی نبوده و سود در حاشیه بازار کم می‌شود 
وقتی خودرو از خارج وارد می‌شود خودروساز داخلی خود را 
ملزم به افزایش کیفیت دانسته تا بتواند رقابت کند. ضرورت 

رقابت هم ارتقاء کیفیت و داشتن قیمت مناسب است. در 
حال حاضر مشکل ما هم نبود قیمت مناسب و هم پایین 

بودن کیفیت خودروست.
این نماینده مجلس شورای اسامی گفت که برای 
پاسخ به مطالبات مردم باید واردات خودرو عملیاتی شود 
تا هم کیفیت ارتقاء یافته و هم قیمت‌ها مناسب شود تا 
بتوانیم با خودروسازان خارجی هم رقابت کنیم. عباسپور 
همچنین با اشاره به وعده وزیر صنعت، معدن و تجارت برای 
واگذاری سهام دولت در دو شرکت سایپا و ایران خودرو به 
بخش خصوصی گفت:‌این اتفاق هنوز رخ نداده است سهم 
دولت در ایران خودرو شش درصد و در سایپا ۱۷ درصد 
است که علی‌رغم پایین بودن این سهم عملا دولت، هیات 
مدیره و مدیرعامل این دو شرکت را انتخاب می‌کنند که 

این خود یکی از معضلات و گرفتاری‌ها است. وی در پایان 
گفت: اگر بخش خصوصی بتواند ورودی نسبت به سهام 
ایران خودرو و سایپا داشته باشد هیات مدیره و مدیریت را 
انتخاب می‌کند و شاید دیگر گرفتاری‌هایی همچون ۸۵ هزار 
میلیارد تومان زیان انباشته را شاهد نباشیم. هفته گذشته 
سیدرضا فاطمی‌امین وزیر صنعت، معدن و تجارت از تصویب 
کلیات واردات خودرو در هیأت وزیران خبر داد و گفت که 
در آیین‌نامه پیشنهادی واردات خودرو، به انتقال فناوری 
برای بهبود کیفیت صنعت خودرو توجه ویژه‌ای شده است. 
تمرکز بر واردات خودروهای اقتصادی در راستای تأمین این 
نوع خودروهاست که وضعیت مطلوبی در سبد محصولات 
شرکت‌های خودروسازی داخلی ندارد و در راستای حمایت 

از اقشار با درآمد متوسط و کم‌درآمد جامعه است.

رئیس قوه قضائیه:

عناوین مجرمانه در نظام قضایی کشور زیاد و رو به تزاید است

رئیس جمهور در جریان بازدید از نمایشگاه صنعت نفت:

صنعت نفت ظرفیت زیادی برای توسعه مشاغل دانش‌بنیان دارد

باید اقشار متوسط و ضعیف جامعه هم توان خرید خودرو وارداتی داشته باشند

پیام تسلیت رهبر انقلاب
در پی درگذشت حجت‌الاسلام فاطمی‌نیا

رهبر معظم انقلاب با صدور پیامی درگذشت عالمِ واعظ حجت‌الاسلام آقای 
حاج سیّدعبدالله فاطمی‌نیا را تسلیت گفتند. در این پیام آمده است: درگذشت 
عالمِ واعظِ درس‌آموز، جناب حجت‌الاسام آقای حاج سیّد عبدالله فاطمی‌نیا 
رضوان‌الله علیه را به خاندان گرامی و همه‌ی صاحبان عزا و ارادتمندان و 
مستفیدان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. اطلاعات گسترده و بیان جذاب و لحن 
شیرین این عالم محترم، منبعی پرفیض برای جمع زیادی از جوانان و راهجویان 
بود و فقدان آن مایه‌ی تأسف و اندوه است. از خداوند متعال مسألت می‌کنم که 
رحمت و غفران خود را شامل حال ایشان فرماید و پاداش وافر به ایشان عنایت 

کند.
آیت‌الله فاطمی‌نیا استاد اخلاق بعد از یک دوره بیماری  بامداد دوشنبه ۲۶ 

اردیبهشت‌ماه دار فانی را وداع گفت.
مراسم تشییع پیکر این استاد اخلاق و عالم ربانی روز سه‌شنبه ساعت ۹ صبح 
از دانشگاه تهران به سمت چهارراه ولیعصر)عج( برگزار خواهد شد. قرار است پیکر 
این عالم ربانی عصر سه‌شنبه پس از انتقال به شهر مقدس قم، از ساعت ۱۷ از 
مسجد امام حسن عسکری)ع( تشییع و در حرم حضرت فاطمه معصومه)س( به 

خاک سپرده شود.

طرح مجلس برای دائمی شدن واریز سود 
شرکت‌های بورسی از طریق سامانه سجام

یک عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس گفت که دائمی شدن واریز سود 
شرکت‌های بورسی از طریق سامانه سجام در طرح اصلاح موادی از قانون بازار 

سرمایه دنبال می‌شود.
محسن علیزاده در گفت و گو با ایسنا با اشاره به قانون بودجه ۱۴۰۱ در الزام 
واریز سود شرکت‌های بورسی از طریق سامانه سجام گفت: طبق قانون بودجه 
۱۴۰۱ شرکت‌های بورسی موظف به واریز سود از طریق سجام شده اند که با این 
قانون پرداخت سود رسوبی توسط شرکت سپرده گذاری و تمام سود متعلق به 

سهامدارن به تدریج واریز می‌شود.‬
وی ادامه داد: این قانون در سال جاری لازم الاجراست اما برای سال‌های بعد 
باید تبدیل به حکم دائمی شود که در قالب طرح اصلاح موادی از قانون بازار 

سرمایه دنبال می‌شود.
علیزاده توضیح داد: باید همه آن چه متعلق به مردم در شرکت‌های بورسی 
است، از جمله سود سهام و سود رسوبی از طریق سامانه سجام واریز شود. این 
موضوع در طرح اصلاح موادی از قانون بازار سرمایه آورده شده تا به قانون دائمی 
تبدیل شود. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به عملکرد عشقی 
رئیس سازمان بورس گفت: از ابتدای شروع به کار هیات مدیره سازمان بورس 
رویکردهای خوبی از هیات مدیره همچون شفافیت موجود در صورت‌های مالی 
و پیگیری‌های خوب درباره تصویب مواد مورد نیاز برای حمایت از بازار در لایحه 
بودجه دیده شده است. این رویکرد حمایتی در دولت و هیات مدیره جدید و 
بین همه نمایندگان وجود دارد. وی در جمع بندی با بیان اینکه رئیس سازمان 
بورس عملکرد قابل قبولی داشته است ، گفت: رشد منطقی و آرام بازار سرمایه 
نشان دهنده این عمکرد است که امیدواریم ادامه داشته ‌تا پایان سال شاهد رشد 

مطلوب بازار باشیم.

صدور دستور بازسازی آب انبار قدیمی پایتخت
از سوی معاون دادستان تهران

سرپرست دادسرای ناحیه ۱۲ تهران با حضور در آب انبار قدیمی تهران 
دستوراتی به اداره کل میراث فرهنگی و شهرداری تهران مبنی مرمت، بازسازی 

و حفظ این آثار باستانی، صادر کرد.
به گزارش قوه قضائیه، رحیم گل زاده با حضور در یکی از انبارهای آب قدیمی 
تهران با موضوع حفاظت از آثار تاریخی و فرهنگی و احیا حقوق عامه و پیشگیری 

از خطرات احتمالی ناشی از تخریب میراث فرهنگ، از این محل بازدید کرد.
معاون دادستان تهران و سرپرست دادسرای ناحیه ۱۲ در حاشیه این بازدید 
بیان کرد: در پی دریافت گزارشی مردمی مبنی بر ایجاد حفره در آب انبار 
قدیمی تهران واقع در خیابان مصطفی خمینی و ایجاد خطرات جانی برای بازدید 
کنندگان و همچنین تخریب آثار ملی و باستانی، برای بررسی موضوع اقدامات 

قضایی آغاز شد.
وی افزود: در قسمت زیرین این محل محوطه‌ای به مساحت یک هزار و ۵۰۰ 
متر مربع وجود دارد که مربوط به دوره سلجوقیان است و معماری بسیار زیبایی 
دارد که جزو آثار باستانی و فرهنگی کشور است. معاون دادستان تهران تصریح 
کرد: با توجه به رفع خطر جانی برای بازدید کنندگان از این مجموعه حفاظت از 
آثار ملی و باستانی، جلساتی با شهرداری تهران و اداره کل میراث فرهنگی برگزار 
کردیم و مقرر شد که نهادهای مربوط به موضوع پای کار بیایند تا این بنا مرمت 
و آسیب‌های موجود و همچنین خطرات ناشی از ریزش این بنا رفع شود تا برای 

استفاده بهتر در اختیار شهروندان قرار بگیرد.

قالیباف قانون تغییر ساعت رسمی کشور را ابلاغ کرد
رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس جمهوری، قانون نسخ تغییر 

ساعت رسمی کشور را برای اجرا ابلاغ کرد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای 
به آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری قانون نسخ قانون تغییر ساعت 

رسمی کشور را برای اجرا ابلاغ کرد.
طبق این مصوبه مجلس، »قانون تغییر ساعات رسمی کشور مصوب 

1386/5/31 نسخ می‌شود و دولت مجاز به تغییر ساعت رسمی کشور نیست.
به هیات وزیران اجازه داده می‌شود مطابق ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 
کشوری مصوب 1386/7/8 با اصلاحات و الحاقات بعدی نسبت به تنظیم ساعات 

کار ادارات، سازمان‌ها و مراکز تابعه اقدام کند.
تبصره - این قانون از تاریخ 1402/1/1 لازم الاجراست.«

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان نیز با اعلام تایید طرح »تغییر 
ساعت رسمی کشور« در شورای نگهبان گفته بود که »طرح تغییر ساعت رسمی 
کشور مغایر با شرع و قانون اساسی شناخته نشد البته در مرحله قبل ابهاماتی 
نسبت به این مصوبه وجود داشت که با اصلاحات مجلس این ابهامات از بین 
رفت. در این طرح بین ساعت رسمی کشور و ساعت کاری کارکنان تفکیک انجام 
شد. در مورد ساعت رسمی کشور دولت دیگر نمی‌تواند ساعت را تغییر دهد اما 
در مورد ساعت کاری کارکنان با توجه به منطقه و جغرافیا دولت می‌تواند ساعت 

کاری کارکنان را تغییر دهد. این قانون از ابتدای سال ۱۴۰۲ اجرایی می‌شود.«

آگهی آزمون وکالت کانون‌های وکلای
 دادگستری منتشر شد

آگهی آزمون پذیرش متقاضیان پروانه کارآموزی وکالت کانون‌های وکلای 
دادگستری جمهوری اسامی ایران سال ۱۴۰۱ )مربوط به نوبت پذیرش 
سال ۱۴۰۰( در سایت سازمان سنجش منتشر شد. به گزارش ایسنا، آگهی 
آزمون پذیرش متقاضیان پروانه کارآموزی وکالت کانون‌های وکلای دادگستری 
جمهوری اسلامی ایران سال ۱۴۰۱ )مربوط به نوبت پذیرش سال ۱۴۰۰( در 
سایت سازمان سنجش منتشر شد. زمان شروع ثبت نام در این آزمون، از روز 

دوشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ تا روز چهارشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۱ است.

کشف ۴۲ تُن روغن در خان ببین
رئیس حوزه قضایی خان ببین از کشف مقدار بسیار زیادی روغن احتکار شده 

در این شهرستان در یکی از مرغداری‌های متروکه خبر داد.
محمد دنکوب در گفت و گو با ایسنا با اشاره بهداشتی نظارت‌ها بر بازار در 
سطح استان گلستان، اظهار کرد: با گزارش مردمی، ۴۲ تنُ روغن در خان ببین 

کشف شد.
وی با بیان اینکه ۳۰ تنُ از این مقدار کشفیات روغن در یک مرغداری متروکه 
کشف شده است، افزود: مابقی کشفیات در انبار سه واحد تجاری و یک منزل 
مسکونی در یکی از روستاهای خان ببین بوده است. رئیس حوزه قضایی خان 
ببین تصریح کرد: همچنین سه تنُ برنج خارجی و سه تنُ قند هم با گزارش‌های 

مردمی در این شهر کشف و توقیف شده است.
دنکوب ادامه داد: برای متخلفان پرونده تعزیراتی تشکیل شده و این کالاهای 
اساسی هم پس از تعیین تکلیف پرونده، با نظارت دستگاه قضایی در بازار توزیع 

خواهد شد.
رئیس حوزه قضایی بخش خان ببین گفت: این کالاها در گشت‌های نظارتی 

مشترک دادگستری ، تعزیرات ، نیروی انتظامی و اداره صمت کشف شد.

اخبار کوتاه


